[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 22.12.2015
                № 53
хутор Новоукраинский

О внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 07 ноября 2014 года № 06
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Пригородного сельского поселения Крымского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, "О налогах на имущество физических лиц", Уставом Пригородного сельского поселения Крымского района, в целях социальной поддержки, формирования благоприятных условий жизнедеятельности  граждан и  незащищенных слоев населения,  Совет   Пригородного   сельского   поселения   Крымского  района, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 07 ноября 2014 года № 06 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Пригородного сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой  редакции:

«5. Установить льготы на уплату налога  на имущество физических лиц следующей категории налогоплательщиков:
5.1. в размере 100 % от исчисленной суммы налога - многодетным семьям, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей.

5.2. в размере 50 % от исчисленной суммы налога - родителям и супругам погибших и пропавших без вести участников боевых действий.
При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три налоговых периода по письменному заявлению налогоплательщика, но не ранее даты возникновения права  на получение налоговой льготы.
5.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, указанные в подпунктах 5.1., 5.2. данного решения, должны предоставить в налоговый орган заявление и документы, подтверждающие такое право».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района

                           В. В. Лазарев